СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
      СЕМЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  18 июня  2018 г.                       № 157

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Кипецкого МО от 20.02.2006 г. № 20
« Об опросе граждан»

     На основании статьи 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 4 закона Саратовской области от 04.07.2016 г. № 75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области (принят Саратовской областной Думой 29.06.2016), статьи  16 Устава Кипецкого муниципального образования Совет депутатов Кипецкого муниципального образования

РЕШИЛ:

     1.Внести изменения в  Положение о порядке проведения опроса граждан:
1.1 Пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции  «3.1.2. Опрос для учета мнения граждан  при принятии решения об  изменении целевого назначения земель муниципального образования области для объектов регионального и межрегионального значения проводится по инициативе Правительства  области»;
 1.2 Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции: «3.2.1. Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом муниципального образования Области и оформляется нормативным правовым актом Представительного органа муниципального образования области в течение месяца со дня поступления инициативы,  указанной в части 1  настоящей статьи.  В решении представительного органа муниципального образования области о назначении опроса граждан указываются:
1)  дата и сроки проведения опроса граждан;
2) инициатор проведения опроса граждан;
3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых )  при проведении опроса граждан;
4)  методика проведения опроса граждан;
5) форма опросного листа;
6)  минимальная численность жителей муниципального образования области,  участвующих в опросе граждан;
7) территория проведения опроса граждан;
 8) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан (далее – Комиссия),  состав, полномочия и Порядок ее деятельности»
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кипецкого муниципального
образования                                                                              Т.Н. Пикун